
Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 17.10.2016 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Václav Švenda, Ing. Václav Dvořák 
 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 

1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Návrh na nákup nového užitkového vozidla pro provoz společnosti Městské lesy Příbram s. r. o. 
6. Schválení dodatku č. 1 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací        

a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-
VN-32/2015 ze dne 22.10.2015 

7. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
8. Obecně závazná vyhláška města Příbram, kterou se vydává Požární řád města Příbram 
9. Směrnice č. 2/2016 pro používání a provoz motorových vozidel v majetku města Příbram, přidělených   

do užívání jednotkám sboru dobrovolných hasičů města Příbram 
10. Přijetí dotace na projekt „Výměna sedaček v kině Příbram“ 
11. Podání žádosti o dotaci na vybudování nízkoprahového denního centra a noclehárny 
12. Projekt na podporu prostupného bydlení – schválení souladu projektu se SPSZ a podání žádosti o dotaci  
13. Zápis z jednání komise pro zahraniční styky a meziobecní spolupráci 
14. Zápis z jednání kulturní, letopisecké a památkové komise 
15. Mládežnický tábor z partnerských měst v Příbrami 
16. Přerušení provozu školní družiny příbramských základních škol v období podzimních prázdnin                

a vyhlášení volných dní pro žáky ZŠ 
17. Žádost ředitele ZŠ, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím sponzorského daru 
18. Žádost ředitelky ZŠ, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas zřizovatele s pronájmem prostor školy 
19. Žádost o prodej pozemků v k.ú. Březové Hory -  p.č. st. 422/1, p.č. st. 1989, p.č. 185/9 a p.č. 651/5 
20. Žádost o prodej pozemku p.č. 3637/130 a částí pozemků p.č. 3637/129, p.č. 3637/139, p.č. 3637/141, to 

vše v k.ú. Příbram 
21. Návrh změny usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 508/2016/ZM ze dne 27.6.2016 
22. Výkup pozemků v katastrálním území Příbram 
23. Informace ČR ÚZSVM o prodeji nemovitých věcí v k. ú. Příbram 
24. Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 515/41 o výměře 8 m

2
 z celkové výměry 

15153 m
2
 v katastrálním území Březové Hory 

25. Žádost o pacht pozemku p. č. 4170/80 v katastrálním území Příbram 
26. Žádost o souhlas vlastníka lesa s poskytnutím finančního příspěvku nájemci – Městským lesům Příbram 

s.r.o. 
27. Žádost příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR o uzavření dohody o narovnání - p. č. 48/1 

v k. ú. Bytíz 
28. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky - p. č. 647/19 a p. č. 647/20, 

vše v k. ú. Březové Hory 
29. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní a kanalizační přípojky – p. č. 7/1 a p. č. 

30/3, vše v k. ú. Žežice 
30. Návrh na doprojednání věcného břemene uložené přípojky vodovodního řadu a uloženého kabelového 

vedení NN přes pozemek p. č. 805 v k. ú. Lazec 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

2 

31. Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 237/2012 ze dne 26.03.2012, uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě  o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen A č. 208/OP/2012 ze dne 
01.08.2012 a zřízení věcného břemene uložené NTL plynovodní přípojky 

32. 1. Žádost o zřízení věcného břemene stezky přes část pozemku p. č. 344/1 v k. ú. Březové Hory  
2. Žádost o prodej dvou částí pozemku p. č. 344/1 o celkové výměře 27 m

2
 z celkové výměry 37 m

2
 v k. 

ú. Březové Hory 
3. Žádost o prodej části pozemku p. č. 344/1 o výměře 10 m

2
 z celkové výměry    37 m

2
 a části pozemku 

p. č. 608/2 o výměře 9 m
2
 z celkové výměry 229 m

2
, vše v k. ú. Březové Hory 

33. Žádost o pronájem částí pozemků p. č. 273 a p. č. 274 v k. ú. Orlov 
34. Žádost o souhlas vlastníka pozemku s umístěním typizované plechové garáže v areálu skladu štípaného 

dřeva – p. č. 3604/19 v k. ú. Příbram 
35. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení telekomunikační sítě v k. ú. 

Příbram 
36. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky, vodovodní přípojky               

a budoucího umístění 2 ks revizní šachty a 1ks vodoměrné šachty – p. č. 4368/3 v k. ú. Příbram 
37. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení STL přípojky plynovodu – p. č. 613 v k. ú. 

Březové Hory 
38. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení NTL plynovodní přípojky – p. č. 2489 v k. ú. 

Příbram 
39. Návrh na uzavření Smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod č. 83017069/1 
40. Nabídka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na koupi pozemku p. č. 621/12, k. ú. 

Příbram 
41. Žádost o prodej pozemku p. č. 3621/14, k. ú. Příbram 
42. Přijetí dotace na projekt „Inkluzivní vzdělávání na základních školách v Příbrami“ 

    43.  Žádost o převod majetku 
44. Dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram,     

p. o. 
45. Návrh na přidělení sociálního bytu 
46. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 05.10.2016 o přidělení bytu v DPS 
47. PD – výměny vodovodních a kanalizačních řadů - výsledek 
48. Oprava střechy a krovu dílny TS Příbram - výsledek 
49. Návrh z jednání bytové komise ze dne 12.10.2016 
50. Žádost o přidělení bytu pro správce sportovního areálu SPARTAK 
51. Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2017 
52. Návrh stavebních úprav přístavby objektu Junior klubu (čp. 39 / Pb VIII) 
53. Náhrada lanového centra – Klidová zóna Ryneček 
54. Rekonstrukce Aquaparku Příbram – studie a provozně – ekonomická analýza 
55. Knihovna Jana Drdy – úprava platu ředitele 
56. Zvýšení platů ředitelů příspěvkových organizací města a vedoucí organizační složky města v souladu 

s nařízením vlády č. 316/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 
57. Výstavba parkoviště – dílčí část 4, Příbram VIII, ulice Čechovská - zřízení služebnosti inženýrské sítě 
58. Různé 
 
R.usn.č.935/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
5) Návrh na nákup nového užitkového vozidla pro provoz společnosti Městské lesy Příbram s. r. o. 

R.usn.č.936/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

nákup nového užitkového vozidla tovární značky Nissan, typ NP300 Navara, 4x4 pro provoz společnosti 
Městské lesy Příbram s. r. o. v ceně 520 140,50 Kč bez DPH. 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

3 

 
 II.   k o n s t a t u j e, 

že toto usnesení je rozhodnutím města Příbram jako jediného společníka společnosti Městské lesy 
Příbram s. r. o., identifikační číslo 26505720 při výkonu působnosti valné hromady společnosti. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
6) Schválení dodatku č. 1 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu          
č. PBA-VN-32/2015 ze dne 22.10.2015 

R.usn.č.937/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření  pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu PBA-
VZ-32/2015 ze dne 22.10.2015. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
7) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 

R.usn.č.938/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

 
7 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly    
777 - OŠKS 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 777 – 
OŠKS. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0268 777 - OŠKS 3319 5041 002 Kultura, 
sport 

3381 Odměny za užití duševního 
vlastnictví  

401 000,00 

RP0268 777 - OŠKS 3319 5169 002 Kultura, 
sport 

2359 Nákup ostatních služeb -1 863 000,00 

RP0268 777 - OŠKS 3319 5169 002 Kultura, 
sport 

552 Nákup služeb -413 815,50 

RP0268 777 - OŠKS 3319 5041 002 Kultura, 
sport 

3715 Odměny za užití duševního 
vlastnictví 

1 922 975,50 

RP0268 777 - OŠKS 3319 5139 002 Kultura, 
sport 

3500 Nákup materiálu -47 160,00 

RP0269 777 - OŠKS 3319 5194 002 Kultura, 
sport 

556 Věcné dary  57 215,00 

RP0269 777 - OŠKS 3319 5138 002 Kultura, 
sport 

563 Nákup zboží 46 654,10 

RP0269 777 - OŠKS 3399 5139 002 Kultura, 
sport 

2504 Nákup materiálu - kytice -50 000,00 

RP0269 777 - OŠKS 3319 5173 002 Kultura, 
sport 

576 Cestovné -50 000,00 

RP0269 777 - OŠKS 3319 5175 002 Kultura, 
sport 

577 Pohoštění -18 635,30 

RP0269 777 - OŠKS 3319 5139 002 Kultura, 
sport 

542 Nákup materiálu 14 766,20 

 
 

7 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (transfery) o částku 391.072,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 785 - OSM ve stejné výši 
z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek na projekt Dům č. p. 106 (tzv. Zámeček - Ernestinum) v Příbrami - výměna 
oken - 3. etapa 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (transfery) o částku 391.072,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 785 - OSM ve stejné výši z důvodu 
přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury       
a obnovy památek na projekt Dům č. p. 106 (tzv. Zámeček - Ernestinum) v Příbrami - výměna oken -      
3. etapa. 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

4 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0252 741 - OE  4122 602 1605 Neinvestiční dotace KÚ z Fondu 
obnovy památek 

391 072,00 

RP0270 785 - OSM 3322 5171 602 3840 Účelová dotace na výměnu 20 ks 
oken  

391 072,00 

RP0270 785 - OSM 3613 5179  3379 Volné nebytové prostory -71 000,00 
RP0270 785 - OSM 6171 5152  3266 Teplo -11 000,00 
RP0270 785 - OSM 3322 5171  3839 Výměna oken - spoluúčast 82 000,00 

 
 

7 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 786 - OIRM o částku 1.076.900,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 789 – SOSH           
ve stejné výši z důvodu pořízení úsekového měřiče rychlosti 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly      
786 - OIRM o částku 1.076.900,00 Kč a navýšení rozpočtu kapitoly 789 - SOSH ve stejné výši z důvodu 
pořízení z důvodu pořízení úsekového měřiče rychlosti. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0274 789 - 
SOSH 

2223 6122 001 Měřiče 
rychlosti 

3838 Úsekový měřič rychlosti 1 076 900,00 

RP0284 786 - 
OIRM  

3639 6901 004 Rezerva na 
kapitálové výdaje 

3598 Rezerva -1 076 900,00 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
8) Obecně závazná vyhláška města Příbram, kterou se vydává Požární řád města Příbram 

R.usn.č.939/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) revokovat usnesení ZM č. 532/2016 ze dne 5.9.2016, 
2) schválit obecně závaznou vyhláškou města Příbram, kterou se vydává Požární řád města Příbram, 
3) schválit pověření v souladu s Čl. 2 odst. 3 obecně závazné vyhlášky, která je přílohou tohoto 

usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
9) Směrnice č. 2/2016 pro používání a provoz motorových vozidel v majetku města Příbram, přidělených 
do užívání jednotkám sboru dobrovolných hasičů města Příbram 

R.usn.č.940/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

směrnici č. 2/2016 pro používání a provoz motorových vozidel v majetku města Příbram, přidělených do 
užívání jednotkám sboru dobrovolných hasičů města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
10) Přijetí dotace na projekt „Výměna sedaček v kině Příbram“    

R.usn.č.941/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí dotace v rámci dotačního okruhu – Projekt v oblasti technického rozvoje a modernizace 
kinematografie z rozpočtu Státního fondu kinematografie, a to ve výši 350.000,00 Kč.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
11) Podání žádosti o dotaci na vybudování nízkoprahového denního centra a noclehárny 

R.usn.č.942/2016        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

5 

předložení žádosti o dotaci na projekt na vybudování nízkoprahového denního centra a noclehárny 
do Integrovaného regionálního operačního programu. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
12) Projekt na podporu prostupného bydlení – schválení souladu projektu se SPSZ a podání žádosti       
o dotaci 

R.usn.č.943/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) soulad projektu „Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému prostupného bydlení“ se 
Strategickým plánem sociálního začleňování města Příbram pro období 2015 – 2018, 

2) předložení žádosti o dotaci na projekt „Podpora sociálního začleňování rozvojem služeb systému 
prostupného bydlení“ do Operačního programu Zaměstnanost.  

 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
13) Zápis z jednání komise pro zahraniční styky a meziobecní spolupráci 

R.usn.č.944/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise pro zahraniční styky a meziobecní spolupráci ze dne 07.09.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
14) Zápis z jednání kulturní, letopisecké a památkové komise 

R.usn.č.945/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání kulturní, letopisecké a památkové komise ze dne 07.09.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
15) Mládežnický tábor z partnerských měst v Příbrami 

R.usn.č.946/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uvolnění dárků pro účastníky mládežnického tábora z partnerských měst, který se bude konat 
v Příbrami ve dnech 20. – 23. října 2016, v celkové výši 5642,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
16) Přerušení provozu školní družiny příbramských základních škol v období podzimních prázdnin          
a vyhlášení volných dní pro žáky ZŠ 

R.usn.č.947/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

1) záměr ředitelů Základní školy pod Svatou Horou, Příbram, Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 
273, Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337, Základní školy, Příbram VII,             
28. října 1, Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o., Základní školy, Příbram VIII, Školní 
75 a Waldorfské školy Příbram – mateřské školy, základní školy a střední školy přerušit činnost 
školní družiny v období podzimních prázdnin, tj. 26.a 27.10.2016, 

2) oznámení ředitelky Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. o vyhlášení ředitelského 
volna pro žáky z organizačních důvodů dne 18.11.2016 a oznámení ředitele Základní školy, Příbram 
VII, 28. října 1 o vyhlášení ředitelského volna pro žáky z technicko-organizačních důvodů ve dnech 
24.10.2016, 25.10.2016 a 18.11.2016. 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

6 

17) Žádost ředitele ZŠ, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím sponzorského daru 

R.usn.č.948/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s přijetím sponzorského finančního daru pro Základní školu, Příbram VII, 28. října 1 ve výši 105.000,00  
Kč od SRPŠ při Základní škole, Příbram VII, 28. října 1, který bude použit pro potřeby žáků školy. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
18) Žádost ředitelky ZŠ, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas zřizovatele s pronájmem prostor školy 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.949/2016        
Rada    s o u h l a s í 

s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 uzavřela smlouvu o poskytnutí pronájmu 
nebytových prostor ve 2. patře hlavního pavilonu školy, a to místnosti č. 35 o celkové podlahové ploše 
20 m

2
 paní Martě Veselé, bytem Sadová 673, 262 72 Březnice, IČO 67917909, za cenu 1 000 Kč 

měsíčně, s účinností od 01.11.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
19) Žádost o prodej pozemků v k.ú. Březové Hory -  p.č. st. 422/1, p.č. st. 1989, p.č. 185/9 a p.č. 651/5 

R.usn.č.950/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p.č. st. 422/1 za cenu 615 Kč/m
2 
 a pozemku p.č. st. 1989 za cenu 615 Kč/m

2
, 

oba v k.ú. Březové Hory, do vlastnictví společnosti NIKA, s.r.o., se sídlem Kladenská 384, Příbram VI – 
Březové Hory, IČ: 62954181, s povinností kupujícího uhradit náklady na vypracování znaleckého 
posudku ve výši 3.000 Kč. 
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej pozemku p.č. 651/5, k.ú. Březové Hory, za cenu .… Kč/m

2
, do vlastnictví společnosti 

NIKA, s.r.o., se sídlem Kladenská 384, Příbram VI – Březové Hory, IČ: 62954181. 
 
III.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p.č. 185/9 o výměře cca 145 m

2
 z celkové výměry 255 m

2
, k.ú. Březové 

Hory, za cenu 615 Kč/m
2
, do vlastnictví společnosti NIKA, s.r.o., se sídlem Kladenská 384, Příbram VI – 

Březové Hory, IČ: 62954181. 
 
IV.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 454/2012/ZM ze dne 10.12.2012. 
 
V.   s c h v a l u j e 
náhradu za bezesmluvní užívání pozemků p.č. st. 422/1 a p.č. st. 1989, oba k.ú. Březové Hory, za cenu 
31 Kč/m

2
/rok od 01.01.2016 do doby, kdy bude bezesmluvní užívání trvat. 

 
                                                          hl.  pro  4 
 
 

20) Žádost o prodej pozemku p.č. 3637/130 a částí pozemků p.č. 3637/129, p.č. 3637/139, p.č. 3637/141, 
to vše v k.ú. Příbram 

R.usn.č.951/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p.č. 3637/130, o výměře 421 m2, za cenu 290 Kč/m2, prodej části pozemku 
p.č. 3637/129 – ideální podíl 1/17 z celkové výměry 438 m2, za cenu 125 Kč/m2, části pozemku p.č. 
3637/139 – ideální podíl 1/17 z celkové výměry 221 m2, za cenu 125 Kč/m2, části pozemku p.č. 
3637/141 – ideální podíl 1/17 z celkové výměry 15 m2, za cenu 125 Kč/m2, to vše v k.ú. Příbram, do 
SJM paní  …………… a pana ……………, oba bytem ……………, s povinností kupujících uhradit 
náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši 1.800 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  4 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

7 

 
21) Návrh změny usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 508/2016/ZM ze dne 27.6.2016 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.952/2016        
Rada    s t a h u j e 

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 
                                                         hl.  pro  4 

 
 
22) Výkup pozemků v katastrálním území Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.953/2016        
Rada    s t a h u j e 

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 
                                                         hl.  pro  4 
  

 
 
23) Informace ČR ÚZSVM o prodeji nemovitých věcí v k. ú. Příbram 

R.usn.č.954/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci ČR ÚZSVM, pracoviště Příbram, nám. T. G. Masaryka 145, 261 01 Příbram I o 
připravovaném prodeji pozemků formou výběrového řízení, a to pozemku p. č. 2905/98, jehož součástí 
je stavba Příbram VI – Březové Hory, č. p. 614 a pozemku p. č. 2905/138 vše v katastrálním území 
Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
24) Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 515/41 o výměře 8 m

2
 z celkové výměry 

15153 m
2
 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.955/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

ukončení ke dni 22.1.2016 nájemní smlouvy ze dne 6.4.1993, ve znění jejích dodatků č. 1 a 2, 
s nájemcem panem  …………… týkající se pronájmu části pozemku p. č. 515/41 o výměře 8 m

2
 

z celkové výměry 15153 m
2
 v k. ú. Březové Hory, a to dohodou obou smluvních stran ve formě dodatku 

č. 3 k této smlouvě, za podmínky zaplacení alikvotní části nájemného za rok 2016 ke dni 22.1.2016. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
25) Žádost o pacht pozemku p. č. 4170/80 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.956/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

propachtování pozemku p. č. 4170/80 v katastrálním území Příbram za cenu 22 Kč/m
2
/rok, na dobu 

neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet první den měsíce následujícího po doručení 
výpovědi, paní ……………, trvale bytem ……………, s tím, že paní  …………… uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.200 Kč.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
26) Žádost o souhlas vlastníka lesa s poskytnutím finančního příspěvku nájemci – Městským lesům 
Příbram s.r.o. 

R.usn.č.957/2016        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

8 

vydání souhlasu města Příbram, jako vlastníka lesních pozemků, s poskytnutím finančního příspěvku 
na hospodaření v lesích Ministerstvem zemědělství nájemci lesa, jímž je společnost Městské lesy 
Příbram s.r.o., se sídlem 261 01 Podlesí 1, IČO 26505720. 
 

                                                         hl.  pro  4  
 
 
27) Žádost příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR o uzavření dohody o narovnání - p. č. 
48/1 v k. ú. Bytíz 

R.usn.č.958/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dohody o narovnání mezi městem Příbram jako vlastníkem pozemku p. č. 48/1 v k. ú. Bytíz a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvkovou organizací, se sídlem 140 00 Praha 4 - Nusle, Na 
Pankráci 546/56, IČO 65993390, týkající se finanční náhrady ve výši 2.290 Kč ve prospěch města 
Příbram za trvalé porosty, které byly součástí uvedeného městského pozemku a které byly pokáceny 
v rámci výstavby silnice D4 Skalka – křižovatka II/118 začátkem roku 2016 z důvodu neodkladné 
návaznosti stavebních prací.  
 

                                                         hl.  pro  4  
 
 
28) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky - p. č. 647/19 a p. č. 
647/20, vše v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.959/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to 
p. č. 647/19 a p. č. 647/20, oba v k. ú. Březové Hory, ve prospěch pozemku p. č. 411/1 a pozemku p. č. 
st. 339, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 169 v Příbrami VI-Březové Hory, vše  
v k. ú. Březové Hory, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení 
věcného břemene budou v těchto smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene 
ti, kteří budou v té době vlastníky pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 647/19 – pozemní komunikace IV. tř. - chodník                                 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 50 Kč/bm 
pozemek p. č. 647/20 – silnice I/18                                 
                                   – uložení křížením silnice za cenu 2.000 Kč/bm.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
29) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní a kanalizační přípojky – p. č. 7/1 a 
p. č. 30/3, vše v k. ú. Žežice 

R.usn.č.960/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní a kanalizační přípojky přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram, a to p. č. 7/1 a p. č. 30/3, oba v k. ú. Žežice, ve prospěch pozemku p. č. 49/2 v k. ú. Žežice, 
přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v 
těchto smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době 
vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 7/1 a p. č. 30/3 – místní komunikace II. tř., zeleň  

                                                             – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                                – uložení podvrtem komunikace za cenu 100 Kč/bm  

                                                             – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  4 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

9 

30) Návrh na doprojednání věcného břemene uložené přípojky vodovodního řadu a uloženého 
kabelového vedení NN přes pozemek p. č. 805 v k. ú. Lazec 

R.usn.č.961/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložené přípojky vodovodního řadu a uloženého kabelového vedení NN přes 
pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 805 v k. ú. Lazec, ve prospěch obce Bohutín, se 
sídlem 262 41 Bohutín - Vysoká Pec 140, IČO 00241946. 
 
Věcné břemeno pro každou inž. síť bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 805 – ostatní pozemek 
                              – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
31) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 237/2012 ze dne 26.03.2012, uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě  o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen A č. 208/OP/2012 ze dne 
01.08.2012 a zřízení věcného břemene uložené NTL plynovodní přípojky 

R.usn.č.962/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  
 částečnou revokaci usnesení RM č. 237/2012 ze dne 26.03.2012, jejíž předmětem je zrušení části textu 
 tohoto usnesení, a to uložení přípojky „plynovodu“ přes pozemek ve vlastnictví města Příbram  
 p. č.  987 v k. ú. Příbram.  
 
  II.   s c h v a l u j e 
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen A č. 208/OP/2012 ze 
 dne 01.08.2012, týkající se zrušení části předmětu této smlouvy, které spočívá v právním zajištění 
 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene uložení přípojky plynovodu přes městský pozemek  
 p. č. 987 v k. ú. Příbram ve prospěch budovy č. p. 256, část obce Příbram I, na pozemku p. č. 986 a 
 budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na pozemku p. č. 985, vše v k. ú. Příbram. 
 
  III.   s c h v a l u j e 
 zřízení věcného břemene uložené NTL plynovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
 p. č. 987 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, 
 Klíšská 940, PSČ 401 17, IČO 27295567, přičemž v příslušných smluvních dokumentech týkajících 
 se zřízení věcného břemene bude spolu  s oprávněným a povinným z věcného břemene uveden 
 i investor předmětné stavby, jako ten, kdo poskytne povinnému náhradu za zřízení věcného břemene 
 v sazbách určených „Zásadami“ pro podnikatelské subjekty.  
 
 Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
 pozemek p. č. 987 – místní komunikace III. tř. 
                                  – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm. 
 Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  

 
                                                         hl.  pro  4 
 
 

32) 1.  Žádost o zřízení věcného břemene stezky přes část pozemku p. č. 344/1 v k. ú. Březové Hory 
       2. Žádost o prodej dvou částí pozemku p. č. 344/1 o celkové výměře 27 m

2
 z celkové výměry  

           37 m
2
 v k. ú. Březové Hory 

      3. Žádost o prodej části pozemku p. č. 344/1 o výměře 10 m
2
 z celkové výměry 37 m

2
 a části 

           pozemku p. č. 608/2 o výměře 9 m
2
 z celkové výměry 229 m

2
, vše v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.963/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit uzavření smluvního vztahu týkajícího se prodeje dvou částí pozemku p. č. 344/1 o výměře 4 m
2
 

a 23 m
2
 z celkové výměry 37 m

2
 (dle GPL č. 1815-199/2015 se jedná o nově vzniklé pozemky p. č. 

344/1 o výměře 4 m
2
 a p. č. 344/14 o výměře 23 m

2
), vše v k. ú. Březové Hory, za cenu 980 Kč/m

2
 paní 

……………, bytem ……………, s tím, že žadatelka uhradí polovinu nákladů na vypracování znaleckého 
posudku, která činí 1.000 Kč, prodeje části pozemku p. č. 344/1 o výměře 10 m

2
 z celkové výměry 37 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

10 

m
2
 v k. ú. Březové Hory za cenu 980 Kč/m

2
 a části pozemku p. č. 608/2 o výměře 9 m

2
 z celkové 

výměry 229 m
2
 za cenu 980 Kč/m

2
 (dle GPL č. 1815-199/2015 se jedná o nově vzniklé pozemky p. č. 

344/15 a p. č. 608/6), vše v k.ú. Březové Hory, panu ……………, bytem ……………, s tím, že žadatel 
uhradí polovinu nákladů na vypracování znaleckého posudku, která činí 1.000 Kč, a bezúplatného 
zřízení věcného břemene stezky přes celé části pozemku p. č. 344/1 o výměře 4 m

2
 a 23 m

2
 z celkové 

výměry 37 m
2
 (dle GPL č. 1815-199/2015 se jedná o nově vzniklé pozemky p. č. 344/1 o výměře 4 m

2
 a 

p. č. 344/14 o výměře 23 m
2
), vše v k. ú. Březové Hory, ve prospěch části pozemku p. č. 344/1 o 

výměře 10 m
2
 z celkové výměry 37 m

2 
(dle GPL č. 1815-199/2015 se jedná o nově vzniklý pozemek p. 

č. 344/15) a pozemku p. č. st. 265/2, jehož součástí je budova č. p. 323 v Příbrami VI-Březové Hory, 
vše v k. ú. Březové Hory.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
33) Žádost o pronájem částí pozemků p. č. 273 a p. č. 274 v k. ú. Orlov 

R.usn.č.964/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem části pozemku p. č. 273 o výměře 373 m
2
 z celkové výměry 708 m

2
 a části pozemku  

p. č. 274 o výměře 53 m
2
 z celkové výměry 3519 m

2
, vše v katastrálním území Orlov, za cenu             

26 Kč/m
2
/rok, na dobu neurčitou, panu ……………, bytem ……………, s možností umístění stavby 

plechové garáže o rozměrech: délka 6,05 m, šířka 5,05 m, výška 2,13 m (ve štítu 2,63 m) na pronajaté 
části pozemku p. č. 273 v k. ú. Orlov, a to v souladu se situačním snímkem, který tvoří přílohu 
předloženého materiálu, s tím, že žadatel: 
-  uhradí částku ve výši 26 Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 273 o výměře 373 m

2
 

a části pozemku p. č. 274 o výměře 53 m
2
, a to zpětně od 01.01.2014 

- uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.800 Kč.  
 

                                                         hl.  pro  4  
 

 
34) Žádost o souhlas vlastníka pozemku s umístěním typizované plechové garáže v areálu skladu 
štípaného dřeva – p. č. 3604/19 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.965/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

vydání souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p. č. 3604/19 v k. ú. Příbram s umístěním 
typizované plechové garáže o rozměrech: šířka 3,5 m, délka 6 m, výška 2,18 m, na uvedeném pozemku 
pro společnost Městské lesy Příbram s.r.o., se sídlem 261 01 Podlesí 1, IČO 26505720, a to v místě 
zakresleném v katastrální mapě, jež je přílohou k žádosti společnosti č. j. 51/2016 ze dne 05.09.2016, 
která je obsažena v předloženém materiálu, přičemž souhlas města bude vydán až poté, co 
s umístěním garáže vysloví souhlas Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., Jeruzalémská 
964/4, 110 00 Praha 1, IČO 44848943.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
35) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení telekomunikační sítě       
v k. ú. Příbram 

R.usn.č.966/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení telekomunikační sítě přes pozemky ve vlastnictví 
města Příbram p. č. 1136/17, p. č. 1100/3, p. č. 3812/219, p. č. 3812/216, p. č. 1101/22, p. č. 1101/3, p. 
č. 3824/3, 3824/63, p. č. 3812/348 a p. č. 3812/349, vše v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3,  
IČO 04084063. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 1136/17, p. č. 1100/3, p. č. 1101/22, p. č. 1101/3  – pozemní komunikace III. tř.                                  
    – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení v komunikaci  
       za cenu 400 Kč/bm  
pozemky p. č. 3812/219, p. č. 3824/63, p. č. 3812/348, p. č. 3812/349 – zeleň  



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

11 

                – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
pozemky p. č. 3812/216, p. č. 3824/3 – pozemní komunikace III. tř., zeleň 
                – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení v komunikaci za  
                   cenu 400 Kč/bm 
                – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
36) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a 
budoucího umístění 2 ks revizní šachty a 1ks vodoměrné šachty – p. č. 4368/3 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.967/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kanalizační a vodovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 4368/3 v k. ú. Příbram a zřízení věcného břemene umístění 2 ks revizní šachty a 1 ks 
vodoměrné šachty na tomto pozemku, ve prospěch pozemku p. č. 4386/17 v k. ú. Příbram. 
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 4368/3 – místní komunikace III. tř., komunikace IV. tř (chodník), zeleň                                                                   
            – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 700 Kč/bm 
                                   – uložení v komunikaci IV. tř. i v zeleni za shodnou cenu 50 Kč/bm 

– umístění 2 ks revizní šachty za cenu 100 Kč/ks 
– umístění 1 ks vodoměrné šachty za cenu 200 Kč/ks.  

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

37) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení STL přípojky plynovodu – p. č. 613 v k. ú. 
Březové Hory 

R.usn.č.968/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení STL přípojky plynovodu přes pozemek ve vlastnictví města Příbram, a 
to p. č. 613 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch pozemku p. č. 2113 v k. ú. Březové Hory, přičemž  
v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene budou v těchto 
smluvních  dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti, kteří budou v té době vlastníky 
pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 613 – místní komunikace III. tř., zeleň 
                              – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 

                        – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

38) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení NTL plynovodní přípojky – p. č. 2489 v k. ú. 
Příbram 

R.usn.č.969/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení NTL plynovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram, 
a to p. č. 2489 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 2494 v k. ú. Příbram, jehož součástí je 
stavba technického vybavení č. p. 109 v Příbrami IV, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních 
vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních  dokumentech uveden jako 
oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se 
věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

12 

pozemek p. č. 2489 – místní komunikace III. tř. (ul. Cihlářská a chodník) 
                                – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 
39) Návrh na uzavření Smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod č. 83017069/1 

R.usn.č.970/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod č. 83017069/1 mezi 1. SčV a. s., se sídlem Ke 
Kablu 971, Praha 10, IČ 47549793, a městem Příbram pro odběrné místo č. 802198515 v Příbrami III, 
Dlouhá ul. č. p. 163, na dobu neurčitou. 
 

                                                         hl.  pro  4 
  

 
40) Nabídka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na koupi pozemku p.č. 621/12, k.ú. 
Příbram 

R.usn.č.971/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr odkoupení nemovité věci – pozemku p.č. 621/12, o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, v k.ú. Příbram. 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
41) Žádost o prodej pozemku p.č. 3621/14, k.ú. Příbram 

R.usn.č.972/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p.č. 3621/14, o výměře 36 m2, k.ú. Příbram, panu ……………, bytem 
……………, za kupní cenu 800 Kč/m2.  

 
II.   s c h v a l u j e 
úhradu za bezesmluvní užívání pozemku p.č. 3621/14, k.ú. Příbram, a to zpětně od  01.01.2014, za 
cenu 48 Kč/m2/rok. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

42) Přijetí dotace na projekt „Inkluzivní vzdělávání na základních školách v Příbrami“    

R.usn.č.973/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Inkluzivní vzdělávání 
na základních školách v Příbrami“, a to ve výši max. 15.219.619,12 Kč z Evropského sociálního fondu 
a max. 1.790.543,43 Kč ze státního rozpočtu ČR. 
 

                                                         hl.  pro  4 
43) Žádost o převod majetku 

R.usn.č.974/2016        
Rada    s c h v a l u j e 

převod svěřeného majetku umístěného v areálu bývalé zahrady Technických služeb města Příbrami, 
ulice Jinecká u čp. 45 zpět do evidence majetku města Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
44) Dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí Centru sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram, p.o. 

R.usn.č.975/2016        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

13 

uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí s Centrem sociálních a zdravotních služeb 
města Příbram, p.o. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

45) Návrh na přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.976/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 17, Příbram I, Riegrova 73, pro pana ……………, trvale bytem ……………, 
na dobu 24 měsíců s možností opakovaného prodloužení dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro 
pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  4 
  

 
46) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 05.10.2016 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.977/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 44 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro paní  ……………, trvale bytem  …………… na 
dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města Příbram“.  
 
II.   s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 36/611 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro manžele  ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 3 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví Města Příbram“.  
 
III.   s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 26//504 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní  ……………, trvale bytem 
…………… na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví 
Města Příbram“. 
  
IV.   s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 7 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní  ……………, trvale bytem  …………… na 
dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

47) PD – Výměny vodovodních a kanalizačních řadů - výsledek 

R.usn.č.978/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „PD – Výměny vodovodních a kanalizačních řadů“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
1) o vyloučení společnosti NDCon s.r.o., se sídlem Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha, IČ 
 64939511 z dílčí části 4, a to z důvodu nedoložení  dokladů k prokázání kvalifikace,  
2) o  výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
 D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., se sídlem Sokolovská 16/45, 186 00 Praha, IČ 
 26760312; nabídková cena činí: Dílčí část 1 - 115 000 Kč bez DPH 
       Dílčí část 2 - 135 000 Kč bez DPH 
       Dílčí část 3 -  145 000 Kč bez DPH 
       Dílčí část 4  - 360 000 Kč bez DPH 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) uzavření smlouvy na zakázku „PD – Výměny vodovodních a kanalizačních řadů“ se společností D-

PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., se sídlem Sokolovská 16/45, 186 00 Praha, IČ 
26760312, 

2) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí uchazečů.  



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

14 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o vyloučení a o přidělení veřejné zakázky dle bodu 
II. a III. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

48) Oprava střechy a krovu dílny TS Příbram - výsledek 

R.usn.č.979/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava střechy a krovu dílny TS Příbram“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti ANDAF – 
TIER s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha, IČ: 02330407. Nabídková cena činí 
816 447,00Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na zakázku „Oprava střechy a krovu dílny TS Příbram“ se společností ANDAF – TIER 
s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha, IČ: 02330407. 
 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  4 
 

 
49) Návrh z jednání bytové komise ze dne 12.10.2016 

R.usn.č.980/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) přidělení služebního bytu č. 17 v Příbrami III, Dlouhá 100, paní ……………,  

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami VII, Třída Osvobození 305, 1+1, kategorie 
standard …………… na dobu určitou 1 roku, za cenu 80,00 Kč/m²/měsíc, 

3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 v Příbrami VII, Třída Osvobození 304, 1+1, kategorie 
standard,  …………… na dobu určitou 1 roku, za cenu 80,00 Kč/m²/měsíc, 

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 44 v Příbrami VII, Březohorská 183, 2+1, kategorie 
standard, paní  …………… na dobu určitou 1 roku, za cenu 80,00 Kč/m²/měsíc, 

5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v Příbrami VIII, Brodská 92, 2+0, kategorie standard, 
paní  …………… na dobu určitou 1 roku, za cenu 128,00 Kč/m²/měsíc, 

6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, kategorie standard, 
panu  …………… na dobu určitou 1 roku, za cenu 80,00 Kč/m²/měsíc, 

7) uzavření dodatku č. 1 k stávající nájemní smlouvě k bytu č. 11 v Příbrami IV, Čs. armády 4, 2+1, byt 
pro příjmově vymezené osoby, manželům ……………, na dobu určitou 1 roku od 1.12.2016, za cenu 
47,28 Kč/m²/měsíc, 

8) uzavření dodatku č. 1 k stávající nájemní smlouvě k bytu č. 8 v Příbrami IV, Čs. armády 4, 1+0, byt 
pro příjmově vymezené osoby, paní ……………, na dobu určitou 1 roku od 1.11.2016, za cenu 47,28 
Kč/m²/měsíc. 

 
II.   n e s c h v a l u j e 
přidělení služebního bytu č. 17 v Příbrami III, Dlouhá 100, ……………. 
 

                                                         hl.  pro  4 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

15 

 
50) Žádost o  přidělení bytu pro správce sportovního areálu SPARTAK 

R.usn.č.981/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost SK SPARTAK Příbram, z.s. Žižkova 326, Příbram, IČO 61904899 týkající se bytu správce 
v areálu „Spartak“. 
 
II.   r e v o k u j e 
usnesení RM č. 765/2006 ze dne 28.8.2006 bod1). 

 
III.   u k l á d á 
MěRK vyzvat SK SPARTAK Příbram, z.s. Žižkova 326, Příbram, IČO 61904899, aby do 1 měsíce od 
obdržení písemné výzvy nominoval osobu nájemce do bytu č. 326/3 (byt pro příjmově vymezené osoby 
dle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.). Nájemce bytu č. 326/3 musí splňovat současně podmínky 
vyplývající z nařízení vlády č. 146/2003 Sb. i podmínky vyplývající z vnitřních předpisů města Příbram o 
pronajímání bytového fondu (t. č. Směrnice č. 1/2015 – pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví města Příbram). 
 
IV.   u k l á d á 
OSM, aby každého i budoucího nájemce pozemku parc.č. 1140/1  sportoviště a rekreační plocha, v k.ú. 
Příbram, (pozemek ve správě OSM), smluvně zavázal k tomu, že umožní volný přístup k bytu č. 326/3. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
 

51) Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2017 

R.usn.č.982/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit cenu vodného na rok 2017 ve výši 52,23 Kč/m3 včetně DPH a cenu stočného na rok 2017 
ve výši 23,14 Kč/m3 včetně DPH, 

2) schválit uzavření Dodatku č. 2/2016 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování 
infrastrukturního majetku města Příbram ze dne 13.02.2004. 

 
                                                         hl.  pro  4 
 
 

52) Návrh stavebních úprav přístavby objektu Junior klubu (č. p. 39/PB VIII) 

R.usn.č.983/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
 předložený materiál "Návrh stavebních úprav a přístavby objektu Junior klubu č.p. 39, Příbram VIII".  
 

II.   u k l á d á 
OIRM zahájit práce na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav a přístavby objektu (č. p. 
39, Příbram VIII), a to za účelem následujících stavebních úprav: 

- přístavba letní terasy s venkovním pódiem 
- výstavba vstupní rampy pro osoby se sníženou pohybu 
- přístavba a rozšíření stávajících toalet včetně wc pro osoby se sníženou schopností pohybu  
- drobné dispoziční úpravy (přesun barového pultu atp.) 
- zřízení zádveří 
- nové instalace, rekonstrukce VZT 
- oprava fasády a střechy  

 
                                                         hl.  pro  4 
 
 

53) Náhrada lanového centra – Klidová zóna Ryneček 

R.usn.č.984/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1) Informaci o provedeném poptávkovém řízení na dodávku a montáž herních prvků pro „Náhradu 
lanového centra – Klidová zóna Ryneček“. 



Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

16 

2) Právní stanovisko ohledně možné trestněprávní a občanskoprávní odpovědnosti v souvislosti 
s případným zraněním občanů na „Lanovém centru“. 

3) Informaci městské policie ohledně nemožnosti úplného zajištění zamezení vstupu na „Lanové 
centrum“.   

 
II.   s c h v a l u j e 
1)   V souladu s čl. VII, bod 6, písm. b) Směrnice č. 2/2011, uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude 

dodávka a montáž herních prvků dle nabídky společnosti: 
Berger – Huck s.r.o., se sídlem Vanišova 522, 533 74 Horní Jelení, IČ 45535264. Nabídková cena 
činí 1 318 071,25 Kč bez DPH (1 594 866,20 Kč vč. DPH), dále jen „Smlouva“. 

2)  Rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci kapitálových výdajů kap. č. 786 OIRM v souvislosti 
s dodávkou a montáží herních prvků, které spočívá ve snížení prvku 3598 o částku 1 594 866,20 
Kč a navýšení příslušného prvku ve stejné výši.  

3)    Zbavení mlčenlivosti paní Zdeňku Houžvičkovou, IČ:44287305 a to ohledně veškerých skutečností 
souvisejících s vypracováním znaleckého posudku ČVUT č. 263 – 16 „O posouzení stavebně 
technického stavu a bezpečnosti stavby objektu Lanového centra v rámci stavby Klidová zóna 
Ryneček“, který zajišťovala společnost IBR Consulting, s.r.o. a na jehož zpracování se podílela jak 
soudní znalec v oboru sport, odvětví sportovní zařízení (bezpečnost zařízení dětských a 
sportovních hřišť a sportovišť). 

                                       
 III.   u k l á d á 

1) OIRM zajistit uzavření Smlouvy dle bodu II. 1) tohoto usnesení. 
2) OPVZ dořešit v součinnosti s advokátní kanceláří a soudními znalci co nejrychleji podmínky 

odstranění stávajícího „Lanového centra“ s ohledem na zajištění důkazů pro budoucí soudní spor 
s jeho dodavatelem. 

3) Technickým službám Příbram, o. p., se sídlem U kasáren 6, Příbram IV provedení demontáže a 
odstranění stávajících prvků lanového centra a to v součinnosti s OIRM, OŘPD a OPVZ. 

 
                                                         hl.  pro  4 

 
54) Rekonstrukce Aquaparku Příbram - studie a provozně-ekonomická analýza 

R.usn.č.985/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál "Studie rekonstrukce Aquaparku Příbram zpracovanou 9/2016 a Provozně-
ekonomickou analýzu rozvoje Aquaparku". 

 
 II.   u k l á d á 

OIRM předložit Studii rekonstrukce Aquaparku Příbram zpracovanou 9/2016 a Provozně-ekonomickou 
analýzu rozvoje Aquaparku do zastupitelstva města. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 

55) Knihovna Jana Drdy – úprava platu ředitele 

R.usn.č.986/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

postup do vyššího platového stupně paní Zdeňky Šmídové, pověřené řízením příspěvkové organizace 
Knihovna Jana Drdy. 
 

                                                         hl.  pro  4 
 
56) Zvýšení platů ředitelů příspěvkových organizací města a vedoucí organizační složky města 
v souladu s nařízením vlády č. 316/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

R.usn.č.987/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

1) zvýšení platů podle nařízení vlády č. 316/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády  č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů s účinností od 01.11.2016 pro: 
a) ředitele/ředitelky příspěvkových organizací města, tj. Divadla A. Dvořáka Příbram,  - MgA. Petra 

Bednáře, Galerie Františka Drtikola Příbram – Hanu Ročňákovou, Sportovní zařízení města 

http://www.evidenceznalcu.cz/obor-sport-odvetvi-sportovni-zarizeni


Město Příbram - RM 17.10.2016  

 
: 

17 

Příbram – Ing. Jiřího Holobradu, Technické služby města Příbrami – Ing. Pavla Máchu a pro 
paní Zdeňku Šmídovou, pověřenou řízením Knihovny Jana Drdy, dle přílohy tohoto materiálu, 

b) vedoucí organizační složky města Městské realitní kanceláře – Ing. Pavlu Sýkorovou, dle 
přílohy tohoto materiálu. 

  
2)   zvýšení platu podle nařízení vlády č. 316/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády  č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od 01.01.2017 pro ředitele příspěvkové organizace města Centrum sociálních                
a  zdravotních služeb Příbram – Mgr. Jana Konvalinku, dle přílohy tohoto materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  4 
 

57) Výstavba parkoviště – dílčí část 4, Příbram VIII, ulice Čechovská – zřízení služebnosti inženýrské sítě 

R.usn.č.988/2016        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemní komunikaci parc. 
č.  2290/14 a 2290/25 v k.ú. Příbram s vlastníkem pozemku Středočeským krajem zastoupeným  
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, s výší náhrady      
20,- Kč/bm, min. 500,- Kč.  

                                                         hl.  pro  4 
 

 
58) Různé      

 
 

Zápis ověřili: 
Mgr. Václav Švenda 
Ing. Václav Dvořák 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta města 
 
Zapsala: Iva Černohorská 

Dne: 20.10.2016 
 
Ověřeno: 08.11.2016 
Vyvěšeno: 08.11.2016 
 


